



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 758]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 28, 2018/फाल्गुन 9, 1939

No. 758]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 28, 2018/PHALGUNA 9, 1939

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 फरवरी, 2018

का.आ. 857(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित, पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 12 की उपधारा (1) के खंड (ख) और धारा 13 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारत सरकार के तत्कालीन पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना सं. का.आ. 1174 (अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :-

2. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी में,

(i) क्रम संख्यांक 1,17,24,26,30,39,41,45,81,86,87,93,94,95,96 और 100 उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-

क्र.सं.	प्रयोगशाला का नाम	सरकार विक्षेपणकर्ता का नाम	लागू और कब तक मान्य
(1)	(2)	(3)	(4)
"1	मैसर्स मोंटेक कंसल्टेंट्स प्राइवेट लिमिटेड. डी -36, सेक्टर -6, नोएडा -201301, उत्तर प्रदेश	(i) श्री गजा नंद मलिक (ii) डा.विवेक द्विवेदी (iii) श्री सुमित वर्मा	26.02.2018 से 25.02.2023
17	मैसर्स इदमा लैबोरेटरीज लिमिटेड. 391, इंडस्ट्रियल एरिया, फेज -1, पंचकुला- I 60019. हरियाणा	(i) श्री अंकुश अग्रवाल (ii) श्री. निरंजन देव बहल (iii) डा. राजेंद्र कुमार जैन	26.02.2018 से 25.02.2023

24	मैसर्स न्यूकॉन कंसल्टेंट्स और प्रयोगशाला प्राइवेट लिमिटेड. 8 वें के.एम. स्टोन, दिल्ली मेरठ रोड, मोरटा (मनोन धाम मंदिर), गाजियाबाद-201003, उत्तर प्रदेश	(i) श्री पंकज गुप्ता (ii) श्री अमित कुमार सिंह (iii) श्री इन्तखाब खान	26.02.2018 से 25.02.2023
26	मैसर्स क्लेन लैबोरेटरीज एंड रिसर्च प्रा. लिमिटेड. 402, पुरुषोत्तम प्लाजा, बोनर टेलीफोन के सामने एक्सचेंज बोनर रोड, पुणे -41 1045. महाराष्ट्र	(i) श्री विश्वास महिला काले (ii) श्री संजय कोमलकर मर्डिकर (iii) सुश्री मंजुषा गायकवाड़	26.02.2018 से 25.02.2023
30	मैसर्स लॉन एनवाइरो एसोसिएट्स, "लॉन हाउस" # 184-सी, बंगलराव नगर, हैदराबाद -500038, तेलंगाना	(i) श्री देववारि नागारुजुना रेड्डी (ii) सुश्री चेतुला अनुराधा (iii) सुश्री वैसिनी पल्लवी	26.02.2018 से 25.02.2023
39	मैसर्स टीम टेस्ट हाउस (विज्ञान और प्रौद्योगिकी संस्थान प्रा. लिमिटेड टीम का एक यूनिट) जी 1-584, रिको औद्योगिक क्षेत्र, सीतापुरा, जयपुर-302022, राजस्थान	(i) श्रीमती कविता माथुर (ii) श्री केदार नाथ मुखोपाध्याय (iii) श्री राजेश माहेश्वरी	26.02.2018 से 25.02.2023
41	मैसर्स इनवायर चैन रिसर्च और परिक्षण लैब्स प्रा.लि. हिग -79, सेक्टर-ई, अलीगंज, लखनऊ- 226024, उत्तर प्रदेश	(i) डा. मदन मोहन अग्रवाल (ii) श्री विवेक कुमार गुप्ता (iii) श्रीमती सरोज सिंह	26.02.2018 से 25.02.2023
45	मैसर्स मिनरल इंजीनियरिंग सर्विसेज. 25 / XXV क्लब रोड, बेल्लारी -583103, कर्नाटक	(i) श्री एम. सचिन राजू (ii) श्री एम.आर. दुर्गा प्रसाद (iii) श्री ए.डी. यशवंत अरुण मूर्ति	26.02.2018 से 25.02.2023
81	मैसर्स उन्नत पर्यावरण परीक्षण और अनुसंधान लैब प्राइवेट लिमिटेड. 63/1, कैलाश विहार, आईटीओ के पास शहर, सिटी सेंटर -2, ग्वालियर-474011, मध्य प्रदेश	(i) श्री. राजेश जैन (ii) डॉ. दिनेश कुमार उचेरिया (iii) श्री अरविन्द कुमार शर्मा	26.02.2018 से 25.02.2023
86	मैसर्स केयर लैब. प्लॉट नंबर 1, तीसरी मंजिल, तल, साई सदन कॉम्प्लेक्स, शिव गंगा कॉलोनी, एल.बी. नगर. हैदराबाद 500074 तेलंगाना	(i) श्री के. श्रीनिवास राव (ii) सुश्री गौतामी गंगुला (iii) सुश्री पी. मोमथा	26.02.2018 से 25.02.2023
87	मैसर्स ग्रीन सर्कल इंक. ग्रीन एम्पायर, अनुपपस्पम आवास केंद्र, एनआर यश कॉम्प्लेक्स ऊपर एक्सिस बैंक लिमिटेड, गोदरी मेन रोड, वदोदरा - 390021, गुजरात	(i) श्री प्रदीप जोशी (ii) श्रीराम राघव (iii) सुश्री शीतल जशवंतसिंह परमार	26.02.2018 से 25.02.2023

93	मैसर्स इको लेबोरेटरीज एंड कंसल्टेंट्स प्रा. लि. ई -207, औद्योगिक क्षेत्र, चरण- VIII बी सेक्टर -74, मोहाली -160071, पंजाब	(i) श्री संदीप गर्ग (ii) सुश्री सिमरनजीत कौर (iii) डॉ. दीपिका ठाकुर	26.02.2018 से 25.02.2023
94	मैसर्स ह्यूबर्ट एनविरो केयर सिस्टम प्राइवेट लिमिटेड. संख्या 18. 92 टी 1 स्ट्रीट, अशोक नगर, चेन्नई -600083, तमिलनाडु	(i) डॉ. जे.आर. मूसा (ii) डॉ. राजकुमार शमूएल (iii) श्री ए.के. नटराजन	26.02.2018 से 25.02.2023
95	मैसर्स नवल विश्लेषणात्मक प्रयोगशालाएं. प्लॉट नं. 100, नई सिडको इंडस्ट्रियल एस्टेट, श्री नगर, होसुर -635109, तमिलनाडु	(i) श्री डी. बालाक्रिशन (ii) सुश्री एलामोथी (iii) श्री के.बी. कृष्णमूर्ति	26.02.2018 से 25.02.2023
96	मैसर्स सी वी आर लॉब्स प्राइवेट लिमिटेड. डिग्रीडी सेंटर, द्वितीय तल नं. 2/9, अब्दुल रोज़क स्ट्रीट, सैडोपेट, चेन्नई- 600015, तमिलनाडु	(i) श्री सी. बालमुरुगन (ii) श्री बेंजामिन डी सी (iii) श्रीमती ए. जानकी	26.02.2018 से 25.02.2023
100	मैसर्स एवन फूड लैब प्रा. लिमिटेड. सी -35 / 23 लॉरेंस रोड औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली -110035	(i) डॉ. रमेश चंद्र त्रिपाठी (ii) श्री सुनेश्वर सिंह (iii) श्रीमती दीक्षा भाटी	26.02.2018 से 25.02.2023".

(ii) क्रम सं. 162 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात्, निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:

"163	मैसर्स बाली टेस्ट हाउस प्राइवेट लिमिटेड. सड़क नंबर 12 जीवन नगर, फोकल प्वाइंट पहले चरण बी. लुधियाना -141010, पंजाब	(i) डॉ. अशोक कुमार बाली (ii) श्री. तरून कुमार बाली (iii) डॉ. कृष्ण लाल कालरा	26.02.2018 से 25.02.2023
164	मैसर्स एनविरचेक. 189, 190 और 192 के रास्ट्रगुरु एवेन्यू, कोलकाता-700028. पश्चिम बंगाल	(i) डॉ. सुमित बरन चौधरी (ii) डॉ. अजय पॉल (iii) श्रीमती इंद्राणी भट्टाचार्य	26.02.2018 से 25.02.2023
165	मैसर्स एनवियनमेंटल एंड टेक्निकल अनुसंधान केंद्र. 2/261, विश्वास खोंड, गोमती नगर लखनऊ-226010, उत्तर प्रदेश	(i) डॉ. मनोज गर्ग (ii) सुश्री रितु गर्ग (iii) श्री संदीप कुमार वर्मा	26.02.2018 से 25.02.2023
166	मैसर्स एमएसवी एनालिटिकल लेबोरेटरीज. सीएमसी वार्ड नं. 18 और सी. टी. सी. डब्ल्यू संख्या 16, वार्ड नं. 16, टीएस नं. 695/ए/32/बी एक, ब्लॉक संख्या 19 (पहला और दूसरी फ्लोर), संगानाकाल्लू रोड, केईवी सर्किल, बेल्लारी -583103, कर्नाटक	(i) श्री वी. चिन्नालिंगना गौड (ii) सुश्री के. मालाथी (iii) श्री वी. चन्द्रशेखर	26.02.2018 से 25.02.2023
167	मैसर्स सादेकर एनवीरो इंजिनीर्स प्रा. लिड. प्लॉट नं. ए -95, रुड एन.ओ.16, कैसन नोगर रोड. एमआईडीसी, वेगल इंडस्ट्रियल एरिया, ठाणे -400604, महाराष्ट्र	(i) श्री सुनील जीतुभाई मेहता (ii) डा. अर्चना रंजन व्याकोल (iii) डा. प्रमोद एम. थोम्बर	26.02.2018 से 25.02.2023

168	मैसर्स श्रीजी एक्का ट्रेटमेंट प्राइवेट लिमिटेड. 1 और 4 श्रीजी टेरेस अपार्टमेंट, प्लॉट नं .53, पूर्णनागर, चिखली, पुणे -41101 9	श्री सुनील जितुभाई मेहता डॉ। आर्चना राजन मार्गकोले श्री प्रमोद एम. थोम्बरे	26.02.2018 से 25.02.2023.”.
-----	---	--	-----------------------------------

[फा. सं. क्यू 15018/21/2017-सीपीडब्ल्यू]

डा. मनोरंजन होता, सलाहकार

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, में अधिसूचना संख्यांक का. आ. 1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और अधिसूचना संख्यांक का.आ.1539(अ), तारीख 13 सितम्बर, 2007, का.आ. 1811(अ), तारीख 24 अक्टूबर, 2007, का.आ. 55(अ), तारीख 9 जनवरी, 2008, का.आ. 428(अ) तारीख 4 मार्च, 2008, का.आ. 865(अ), तारीख 11 अप्रैल, 2008. का.आ. 1894 (अ) तारीख 31 जुलाई, 2008, का.आ. 2728(अ) 25 नवम्बर, 2008, का.आ. 1356 (अ) तारीख 27 मई, 2009, का.आ.1802(अ) तारीख 22 जुलाई, 2009, का.आ.2399 (अ) तारीख 18 सितम्बर, 2009, का.आ.3122(अ) तारीख 7 दिसम्बर, 2009, का.आ. 3123(अ), 7 दिसम्बर, 2009, का.आ. 142(अ) तारीख 21 जनवरी, 2010, का.आ.619(अ) तारीख 19 मार्च, 2010, का.आ. 1662(अ) तारीख 13 जुलाई, 2010, का.आ. 2390(अ) तारीख 30 सितम्बर, 2010, का.आ. 2904(अ) तारीख 8 दिसम्बर, 2010, का.आ.181(अ) तारीख 28 जनवरी, 2011, का.आ. 692(अ) तारीख 5 अप्रैल, 2011, का.आ. 1537(अ) तारीख 6 जुलाई, 2011, का.आ.1754(अ) तारीख 28 जुलाई, 2011, का.आ. 2609(अ) तारीख 22 नवम्बर, 2011, का.आ. 264(अ) तारीख 13 फरवरी, 2012, का.आ. 1150(अ) तारीख 22 मई, 2012, का.आ. 1295(अ), 6 जून, 2012 का.आ.2039(अ) तारीख 5 सितम्बर, 2012, का.आ. 2850(अ) तारीख 7 दिसम्बर, 2012, का.आ.592(अ) तारीख 8 मार्च, 2013, का.आ. 945(अ) तारीख 8 अप्रैल, 2013, का.आ. 2287(अ) तारीख 27 जुलाई, 2013, का.आ. 3489(अ) तारीख 26 नवम्बर, 2013, का.आ.21(अ) तारीख 3 जनवरी, 2014, का.आ. 561(अ) तारीख 26 फरवरी, 2014, का.आ. 1190(अ) तारीख 2 जून, 2014, का.आ. 2003(अ) तारीख 9 अगस्त, 2014, का.आ.137 (अ) तारीख 12 जनवरी, 2015, का.आ. 1783(अ) तारीख 30 जून, 2015, का.आ. 2453(अ) तारीख 7 सितम्बर, 2015 का.आ. 1953(अ), तारीख 2 जून, 2016 और का.आ.388(अ) तारीख 10 फरवरी, 2017 और का.आ. सं. 2836(अ) तारीख 30 अगस्त, 2017 द्वारा उनका अन्तिम संशोधन किया गया।

MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th February, 2018

S.O. 857(E).—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 12 and section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007, namely: -

In the Table appended to the said notification, -

(i) for serial numbers 1,17,24,26,30,39,41,45,81,86,87,93,94,95,96 and 100 the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely: -

S.No.	Name of the Laboratory	Name of the Govt. Analyst	Recognition with effect from and valid up to
(1)	(2)	(3)	(4)
“1	M/s Mantec Consultants Pvt. Ltd. D-36, Sector-VI, Noida-201301, Uttar Pradesh	(i) Mr. Gaja Nand Mallick (ii) Dr. Vivek Dwivedi (iii) Mr. Sumit Verma	26.02.2018 to 25.02.2023
17	M/s Idma Laboratories Limited	(i) Mr. Ankush Aggarwal	26.02.2018

	391, Industrial Area, Phase-1, Paunchkula-160019, Haryana	(ii) Mr. Niranjan Dev Behl (iii) Dr. Rajendra Kumar Jain	to 25.02.2023
24	M/s Newcon Consultants & Laboratories Pvt. Ltd. 8 th K.M. Stone, Delhi Meerut Road, Morta (Opp. Manan Dham Mandir), Ghaziabad-201003, Uttar Pradesh	(i) Mr. Pankaj Gupta (ii) Mr. Amit Kumar Singh (iii) Mr. Intekhab Khan	26.02.2018 to 25.02.2023
26	M/s Klean Laboratories & Research Pvt. Ltd. 402, Purushottam Plaza, Opp. Baner Telephone Exchange, Baner Road, Pune-411045, Maharashtra	(i) Mr. Vishwas Waman Kale (ii) Mr. Sanjay Kamalakar Mardikar (iii) Ms. Manjusha Gaikwad	26.02.2018 to 25.02.2023
30	M/s Lawn Enviro Associates, "Lawn House" #184-C, Vengalrao Nagar, Hyderabad-500038, Telangana	(i) Mr. Devireddy Nagarujuna Reddy (ii) Ms. Chevula Anuradha (iii) Ms. Vangani Pallavi	26.02.2018 to 25.02.2023
39	M/s Team Test House. (A Unit of Team Institute of Science & Technology Pvt. Ltd.) G-1-584, RIICO Industrial Area, Sitapura, Jaipur-302022, Rajasthan	(i) Mrs. Kavita Mathur (ii) Mr. Kedar Nath Mukhopadhyay (iii) Mr. Rajesh Maheshwari	26.02.2018 to 25.02.2023
41	M/s Envirochem Research & Test Labs Pvt. Ltd. HIG-79, Sector-E, Aliganj, Lucknow-226024, Uttar Pradesh	(i) Dr. Madan Mohan Agarwal (ii) Sh. Vivek Kumar Gupta (iii) Mrs. Saroj Singh	26.02.2018 to 25.02.2023
45	M/s Mineral Engineering Services 25/XXV, Club Road, Bellary-583103, Karnataka	(i) Mr. M. Sachin Raju (ii) Mr. M.R. Durga Prasad (iii) Mr. A.D. Yashwanth Arun Murthy	26.02.2018 to 25.02.2023
81	M/s Advanced Environmental Testing and Research Lab Pvt. Ltd. 63/1, Kailash Vihar, Near ITO, City Center-II, Gwalior-474011, Madhya Pradesh	(i) Mr. Rajesh Jain (ii) Dr. Dinesh Kumar Uchchariya (iii) Mr. Arvind Kumar Sharma	26.02.2018 to 25.02.2023
86	M/s Care Labs Plot No. 1, 3 rd Floor, Sai Sadan Complex, Shiva Ganga Colony, L.B. Nagar, Hyderabad-500074, Telangana	(i) Mr. K. Srinivasa Rao (ii) Ms. Gouthami Gangula (iii) Ms. P. Mamatha	26.02.2018 to 25.02.2023
87	M/s Green Circle Inc. Green Empire, Anupushpam Habitat Centre, Nr. Yash Complex, Above Axis Bank Ltd., Gotri Main Road, Vadodara-390021, Gujarat	(i) Mr. Pradeep Joshi (ii) Mr. Ram Raghav (iii) Ms. Shital Jashvantsinh Parmar	26.02.2018 to 25.02.2023
93	M/s Eco Laboratories & Consultants Pvt. Ltd. E-207, Industrial Area, Phase- VIII B, Sector-74, Mohali-160071, Punjab	(i) Mr. Sandeep Garg (ii) Ms. Simranjit Kaur (iii) Dr. Deepika Thakur	26.02.2018 to 25.02.2023
94	M/s Hubert Enviro Care Systems Pvt. Ltd. No. 18, 92 nd Street, Ashok Nagar, Chennai-600083, Tamil Nadu	(i) Dr. J.R. Moses (ii) Dr. Rajkumar Samuel (iii) Mr. A.K. Natarajan	26.02.2018 to 25.02.2023
95	M/s Nawal Analytical Laboratories Plot No. 100, New SIDCO Industrial Estate, Sri Nagar, Hosur-635109, Tamil Nadu	(i) Mr. D. Balakrishnan (ii) Ms. S. Elamathi (iii) Mr. K.B. Krishnamoorthy	26.02.2018 to 25.02.2023

96	M/s CVR Labs Pvt. Ltd. Dignity Centre, II Floor No.2/9, Abdul Razack Street, Saidapet, Chennai-600015 , Tamil Nadu	(i) Mr. C. Balamurugan (ii) Mr. Benjamin D.C (iii) Mrs. E. Janaki	26.02.2018 to 25.02.2023
100	M/s Avon Food Lab. Pvt. Ltd. C-35/23 Lawrence Road, Industrial Area, Delhi -110035	(i) Dr. Ramesh Chandra Tripathi (ii) Mr. Suneshwar Singh (iii) Mrs. Diksha Bhati	26.02.2018 to 25.02.2023”.

(ii) after serial number 162 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be inserted, namely: -

“163	M/s Bali Test House Pvt. Ltd. Street No. 12 Jeevan Nagar, Focal Point, Phase-V, Ludhiana-141010, Punjab	(i) Dr. Ashok Kumar Bali (ii) Mr. Tarun Kumar Bali (iii) Dr. Krishan Lal Kalra	26.02.2018 to 25.02.2023
164	M/s Envirocheck 189,190 & 192 Rastraguru Avenue, Kolkata-700028, West Bengal	(i) Dr. Sumit Baran Chowdhury (ii) Dr. Ajoy Paul (iii) Mrs. Indrani Bhattacharyya	26.02.2018 to 25.02.2023
165	M/s Environmental and Technical Research Centre 2/261, Vishwas Khand, Gomti Nagar, Lucknow-226010, Uttar Pradesh	(i) Dr. Manoj Garg (ii) Ms. Ritu Garg (iii) Mr. Sandeep Kumar Verma	26.02.2018 to 25.02.2023
166	M/s MSV Analytical Laboratories C.M.C Ward No. 18 & C.T.C W. No.16, T.S. No. 695/A/32/B1, Block No.19(1 st & 2 nd Floor), Sanganakallu Road, KEB Circle, Bellary-583103, Karnataka	(i) Mr. B. Chinnalingana Goud (ii) Mrs. Malathi K (iii) Mr. V. Chandra Sekhara	26.02.2018 to 25.02.2023
167	M/s Sadekar Enviro Engineers Pvt. Ltd. Plot No. A-95, Road No. 16, Kisan Nagar Road, MIDC, Wagle Industrial Area, Thane-400604, Maharashtra	(i) Mr. Nilesh Narayan Naik (ii) Mr. Bhaskar Srinivasrao Yengal (iii) Mr. Amogh Hemant Joshi	26.02.2018 to 25.02.2023
168	M/s Shreeji Aqua Treatment Pvt. Ltd. 1 & 4 Shreeji Terraces Apartment, Plot No. 53, Purna Nagar, Chikhali, Pune-411019	(i) Mr. Sunil Jitubhai Mehta (ii) Dr. Archana Rajan Waykole (iii) Mr. Pramod M. Thombre	26.02.2018 to 25.02.2023.”

[F. No. Q. 15018/21/2017-CPW]

Dr. MANORANJAN HOTA, Advisor

Note : The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary vide number S.O. 1174 (E), dated the 18th July, 2007 and subsequently amended vide notification numbers S.O. 1539(E), dated the 13th September, 2007, S.O.1811(E), dated the 24th October, 2007, S.O.55(E), dated the 9th January, 2008, S.O.428(E), dated the 4th March, 2008, S.O.No.865(E), dated the 11th April, 2008, S.O.No.1894(E), dated the 31st July, 2008, S.O.No.2728(E), dated the 25th November, 2008, S.O.1356(E), dated the 27th May, 2009, S.O.No.1802(E), dated the 22nd July, 2009, S.O. No. 2399(E), dated the 18th September, 2009, S.O.No.3122(E), dated the 7th December, 2009, S.O.No.3123(E), dated the 7th December, 2009, S.O.No.142(E), dated the 21st January, 2010, S.O.619 (E), dated the 19th March, 2010, S.O.No.1662(E), dated the 13th July, 2010, S.O.No.2390(E), dated the 30th September, 2010, S.O.No.2904 (E), dated the 8th December, 2010, S.O.No.181(E), dated the 28th January, 2011, S.O.No.692(E) dated the 5th April, 2011, S.O No. 1754 (E), dated the

28th July, 2011, S.O. No. 2609, dated the 22nd November, 2011, S.O No. 264(E) , dated the 13th February, 2012, S.O No. 1150 (E) dated the 22nd May, 2012, S.O No.1295(E), dated the 6th June,2012, S.O. No. 2039 (E) , dated the 5th September,2012, S.O No. 2850 (E), dated the 7th December,2012, S.O. No. 592 (E), dated the 8th March,2013, S.O. No. 945(E), dated the 8th April,2013, S.O. No. 2287 (E), dated the 26th July,2013, S.O No. 3489(E) dated the 26th November,2013, S.O No.21(E), dated the 3rd January,2014, S.O No. 561 (E), dated the 26th February,2014, S.O. No. 1190(E), dated the 1st June,2014, S.O. No. 2003(E), dated the 9th August,2014, S.O. No. 137 (E), dated the 12th January,2015, S.O. NO.1783(E), dated the 30th June,2015, S.O. No. 2453(E), dated the 7th September,2015 , S.O. No. 1953(E), dated the 2nd June,2016, S.O. No. 388(E), dated the 10th February,2017 and S.O No. 2836(E), dated the 30th August,2017.

RAKESH
SUKUL

Digitally signed by
RAKESH SUKUL
Date: 2018.03.05 18:44:37
+05'30'